Bentley gives the following stichometry from *Cod. Sangerm.* (g):—

Ep. ad Rom., *Scribta de Chorintho.* Versos DCCCC. (so two other of B.'s MSS.).  
 ad Cor. i., *Scribta de Philipis.* Versus DCCCLXX.  
 ad Cor. ii., *Scribta de Macedonia.* Versus DLXX. (sic).  
 ad Galat., *Scribta de urbe Roma.* Versi CCLXIII. (sic).  
 ad Ephes., *Scribta de urbe Roma.* Versus CCCXII.  
 ad Phillip., *Scribta de urbe Roma.* Versi CCCL.  
 ad Coloss., *Scribta de urbe Roma.* Versi CCVIII.  
 ad Thess. i., *Scripta de Athenis.* Versi CLXIII.  
 ad Thess. ii., *Scripta de urbe Roma.* Versus CVIII.  
 ad Tim. i., *Scribta de Lauditia.* Versus CCXXX.  
 ad Tim. ii., *Scripta a Roma.* Versus CLXXII.  
 ad Tit., *Scripta de Nicopolin.* Versus LXVII.  
 ad Philem., *Scribta de urbe Roma.* Versus XXXIII.  
 ad Hebr., *Scribta de Roma.* Versus DC.

No verses are given from this MS. for the other books.

<sup>a</sup> The copy which is here alluded to is still in the library at Alcala, but the writer is not aware that it has been re-examined by any scholar. There is also a second copy of the Vulgate of the 12th cent. A list of Biblical MSS. at Alcala is given in Dr. Tregelles' *Printed Text of N. T.*, pp. 15-18.

<sup>o</sup> Erasmus himself wished to publish the Latin text as he found it in MSS.; but he was dissuaded by the advice of a friend, "urgent rather than wise" ("amicus consilium improbis verius quam felicibus").

<sup>p</sup> Bellarmin justly insists on this fact, which has been strangely overlooked in later controversies (*De Verbo Dei*, x. ap. Van Ess, §27): "Nec enim Patres [Tridentini] fontium ullam mentionem fecerunt. Sed solum ex tot latinis versionibus, quae nunc circumferuntur, unam delegerunt, quam ceteris anteponebant . . . . antiquam novis, probatam longo usu recentibus adhuc, ac ut sic loquar, crudis . . . ."

<sup>q</sup> The original authorities are collected and given at length by Van Ess, §17.

<sup>r</sup> Insuper eadem Sacrosancta Synodus considerans non parum utilitatis accedere posse ecclesiae Dei, si ex omnibus latinis editionibus, quae circumferuntur sacrorum librorum, quatenus pro authentica habenda sit, innotescat, statuit et declarat, ut haec ipsa vetus et vulgata editio, quae longo tot seculorum usu in ipsa ecclesia probata est, in publicis lectionibus, disputationibus, praedicationibus et expositionibus pro authentica habeatur; et ut nequid illam rejicere quovis praetextu audeat vel praesumat. . . . Sed et impressoribus modum. . . . imponere volens. . . . decrevit et statuit ut posthac sacra scriptura potissimum vero haec ipsa vetus et vulgata editio quam emendatissima imprimatur.